Instead, the “Sixtine” edition of the Vulgate of 1590, omits 4 Ezra completely,⁴² possibly under the influence of the writings of Sixtus of Siena and of Robert Bellarmine.

In 1566, Sixtus of Siena had published his *Bibliotheca Sancta*.⁴³ In the third section of the first book (“De Scripturis Apocryphis Divinae Scripturae Inseritis”), after defining the two meanings of the word “apocrypha” (books of uncertain authorship or non-canonical books),⁴⁴ summarises on pages 33–36 the arguments for classifying 4 Ezra as an apocryphal book:

⁴⁰ Ibid., 301: “Les Bibles médiévales . . . copient ces livres à leur place traditionnelle . . . Le même usage se retrouve dans les traductions françaises depuis le XIII^e siècle . . . C’est l’usage catholique jusqu’à ce que, pour la première fois, la Sixto-Clémentine de 1592 relègue en fin de volume les livres non reconnus canoniques à Trente.”

⁴¹ Ibid., 301: “Depuis 1535, toutes les Bibles réformées regroupent les « Apocryphes » entre l’Ancien et le Nouveau Testament. Elles mettent ainsi un terme, à leur manière, à la contradiction entre les préfaces hiéronymiens et le texte des Bibles médiévales. La section des Apocryphes comporte toujours *III* et *IV Esdras* et la *Prière de Manassé*. Elle est souvent précédée d’une préface signifiant leur moindre valeur.”

⁴² *Biblia Sacra Vulgatae Editionis ad Concilii Tridentini prescriptum emendata et a Sixto V.P.M. recognita et approbata*, Roma: ex typographia Apostolica Vaticana, 1590.

⁴³ This work enjoyed great popularity from its publication in 1566 and was frequently reprinted. In the Maurits Sabbe library of the Theological Faculty of Leuven there are copies of the editions dated 1574–1575 (“apud Francisci Senensen”), 1575 (“ex officina typographica Nicolai Bassaei”), 1576 (“Apud Maternum Cholinum”), 1586 (“Apud Maternum Cholinum”) and 1610 (“ex typographia Rolini Theodorici”). *The Digital Library of the Catholic Reformation* contains an edition from 1626 (“Ex officinal Choliniana, Sumptibus Petri Cholini”) which is the one I quote from here.

⁴⁴ *Bibliotheca Sancta*, 2. “Apocryphae autem, id est, absconditae, occultae, vel dubiae scripturae, duobus modis dicuntur, vel quia ipsarum autor incertus est, quo sanè modo contingere potest etiam aliquos ex Canonicis libris esse Apocryphos; quia non omnino Ecclesiae certum est, & compertum, quis hominum fuerit illorum scriptor; cum tamen ipsa certissimè credat illorum autorem fuisse Spiritum sanctum. Vel alia ratione dicuntur Apocryphae, hoc est absconditae, ignotae, incertarum, & obscurae autoritatis, quia non certè sciverint, nec definire auserint ecclesiastici Patres, an essent à scriptoribus suis afflatu Spiritus sancti conscriptae: & ob id noluerunt eas vel ad confirmationem dogmatis Christianae fidei proferri, vel ad plebis aedificationem publicè in Ecclesia legi, & in templis pronuciari, sed privatim, & domi tantùm legi permiserunt. tales sunt tertius & quartus Esdrae libri.”